
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 14 DE JULHO DE 2020 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de Serviços de Transportes para as 
diversas secretarias do município, conforme Anexo I. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS, TRIBUTOS, MDE, 
FUNDEB, PDDE, QSE, QUOTA, FUS e PAB FIXO: 03.00 – 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0002.2003 – 
Manutenção das Ativ. da Secretaria de Administração 04.00 – 
SECRETARIA DE FINANÇAS 04.123.0002.2004 – 
Manutenção das Ativ. da Secretaria de Finanças 05.00 – 
SECRETARIA EDUCAÇÃO E CULTURA 12.361.0010.2012 – 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – MDE 
12.361.0010.2014 – Manutenção da Educação Básica – 
FUNDEB (Ensino Fundamental) 06.00 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 10.301.0019.2027 – Manutenção do Programa de 
Atenção Básica – PAB FIXO 10.301.0019.2028 – Manter as 
Ativ. dos Serviços Públicos de Saúde 07.00 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 08.122.0002.2032 – 
Manutenção das Ativ. da Secretaria de Ação Social 08.00 – 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.122.0002.2007 – 
Manutenção das Atv. da Secretaria de Agricultura 09.00 – 
SECRETARIA DE OBRAS E SERV. URBANOS 
15.452.0002.2021 – Manter as Ativ. da Sec. de Obras e Serv. 
Urbanos 10.00 – SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
18.541.0002.2039 – Manutenção da Secretaria de Meio–
Ambiente 3.3.90.36.01 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Arara e: CT Nº 00046/2020 - 13.07.20 - ADRIANO SANTOS 
SILVA - R$ 18.480,00; CT Nº 00047/2020 - 13.07.20 - 
ANTONIO FERREIRA DE SOUSA - R$ 20.900,00; CT Nº 
00048/2020 - 13.07.20 - ANTÔNIO JOÃO DOS SANTOS - R$ 

27.400,00; CT Nº 00049/2020 - 13.07.20 - Davi Fidelix - R$ 
21.600,00; CT Nº 00050/2020 - 13.07.20 - Edvaldo Germano 
de Oliveira - R$ 27.600,00; CT Nº 00051/2020 - 13.07.20 - 
Felipe Ferreira de Medeiros - R$ 27.000,00; CT Nº 00052/2020 
- 13.07.20 - FRANCISCO CLEMENTINO ALVES FILHO - R$ 
27.000,00; CT Nº 00053/2020 - 13.07.20 - JOANA DARCK 
SANTOS DA COSTA - R$ 19.000,00; CT Nº 00054/2020 - 
13.07.20 - João Batista Luciano dos Santos - R$ 27.000,00; CT 
Nº 00055/2020 - 13.07.20 - JOSE ANTONIO GOMES DOS 
SANTOS - R$ 20.000,00; CT Nº 00056/2020 - 13.07.20 - 
JOSENILDO DAMIAO DA SILVA - R$ 29.920,00; CT Nº 
00057/2020 - 13.07.20 - OVIDÍO SEVERINO DOS SANTOS - 
R$ 19.800,00; CT Nº 00058/2020 - 13.07.20 - SEVERINO 
FABRICIO DA SILVA - R$ 14.000,00; CT Nº 00059/2020 - 
13.07.20 - SEVERINO FREIRE - R$ 30.360,00; CT Nº 
00060/2020 - 13.07.20 - SEVERINO RAIMUNDO DA SILVA - 
R$ 27.400,00. 

http://www.arara.pb.gov.br/

